

**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Наименование организации: Акционерное общество «Научно-промышленная компания «Высокие технологии и стратегические системы»

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4
			4	5	3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.) - основные/все	100/ 118	100/118	0/0	100/118	0/0	0/0	0/0	0/0	0/0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	118	118	0	118	0	0	0	0	0
из них женщин	19	19	0	19	0	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)							
		Классы (подклассы) условий труда																					
		химический	биологический	воздушно-тепловое воздействие	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда		тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
1	Дирекция по разработке Ведущий специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
2	Заместитель директора по разработке	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
3	Заместитель директора по разработке	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
4	Центр разработки I Архитектор ПО	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
5	Руководитель центра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

6	Группа разработки 1 Программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
7	Программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
8	Группа разработки 2 Старший программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
9	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11	Группа управления инфраструктурой Руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12	Группа управления качеством и тестированием Руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13	Центр разработки 2 Специалист-стажер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14	Специалист-стажер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Руководитель центра	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Группа разработки 1 Программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
17	Программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18	Группа разработки 2 Руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20	Группа управления качеством и тестированием Инженер тестирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21	Руководитель группы Ведущий инженер тестирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22	Инженер тестирования	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Группа управления инфраструктурой Руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
24	Ведущий инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Инженер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
26	Руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Центр разработки 5 Специалист-стажер	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
28	Руководитель центра Специалист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Группа разработки 1 Старший программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Группа разработки 2 Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33	Группа управления Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

34	требованиями, аналитики и документального сопровождения	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Руководитель группы																		
35	Отдел разработки 2									2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Руководитель отдела																		
	Группа разработки пользователей интерфейсов																		
36	Инженер-дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37	Инженер-дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38	Старший инженер-дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
39	Старший инженер-дизайнер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа разработки платформеры мультимедиа интерфейсов																		
40	Старший программист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
41	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
42	Ведущий программист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
43	Программист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа управления качеством и тестированием																		
44	Инженер тестирования	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Инженер тестирования	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа управления требованиями, аналитики и документального сопровождения																		
46	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Отдел разработки 4																		
47	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба Управления инфраструктурой разработки																		
48	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
49	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50	Специалист-стажер	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Служба управления качеством и тестированием программно обеспечения																		
53	Руководитель службы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Группа управления требованиями, аналитики, разработки и постановки задач																		

54А	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
54-1А (54А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54-2А (54А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54-3А (54А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55А	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55-1А (55А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55-2А (55А)	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56	Руководитель группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58	Младший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Служба планирования и контроля</b>																											
62	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64	Руководитель направления по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65	Руководитель направления по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66	Руководитель направления по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68	Старший специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69	<b>Группа развития продуктов</b> Менеджер продуктов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>ИТЦ 2 (Центр проектирования ТСЗИ и РЭБ)</b>																											
70	Главный специалист по качеству-верификатор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71	Заместитель руководителя центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72	Руководитель центра	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел виброакустической защиты информации</b>																											
73	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел интеграции систем</b>																											
74	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
75	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	-	-	-	-	-	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

76	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
77	Конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
78	Аналитик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
79-1А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(79А)																											
79-2А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(79А)																											
80А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
80-1А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(80А)																											
80-2А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(80А)																											
81А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
81-1А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(81А)																											
81-2А	Главный специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(81А)																											
82	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
83-1А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(83А)																											
83-2А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(83А)																											
84А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
84-1А	Специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(84А)																											
	<b>Отдел радиоэлектронной защиты радиоэлектронных средств</b>																										
85	Ведущий специалист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
86	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
87	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Производственный отдел</b>																										
88А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
88-1А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(88А)																											
89А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
89-1А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(89А)																											
90А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
90-1А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(90А)																											
91А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
91-1А	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
(91А)																											

92	Слесарь-сборщик РЭА и П Кладовщик	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
93	Центр разработки 4	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
94	Руководитель направления по планированию	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
95	Специалист-стажер	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
96	Руководитель центра	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
97	Отдел разработки 1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
98	Руководитель отдела	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Группа разработки 1	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Ведущий программист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
99	Программист	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
100	Группа разработки 2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	Руководитель группы	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 18.09.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Начальник управления персоналом \_\_\_\_\_ Вавилова Татьяна Викторовна (Ф.И.О.)  
(подпись) \_\_\_\_\_ 22.09.2020г. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Руководитель проектов НТЦ-3 \_\_\_\_\_ Ламанов Сергей Александрович (Ф.И.О.)  
(подпись) \_\_\_\_\_ 22.09.2020г. (дата)

Специалист охраны труда \_\_\_\_\_ Снапкова Людмила Александровна (Ф.И.О.)  
(подпись) \_\_\_\_\_ 22.09.2020г. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

4234 \_\_\_\_\_ Анкеева Айслу Николаевна (Ф.И.О.)  
(№ в реестре экспертов) (подпись) \_\_\_\_\_ 22.09.2020г. (дата)

Ответственное лицо организации, проводящей специальную оценку условий труда:

2354 \_\_\_\_\_ Кудряшов Дмитрий Вячеславович (Ф.И.О.)  
(№ в реестре экспертов) (подпись) \_\_\_\_\_ 22.09.2020г. (дата)